



شماره ۱۱۷۹ / چهارشنبه ۲۹ سنبله / ۲۹ ذی الحجه / ۲۰ سپتامبر / ۴ صفحه / ۱۰ افغانی

نخست وزیر پاکستان اعترافش را پس گرفت

شاهد خاقان عباسی، نخست‌وزیر پاکستان اعترافش در مورد حمله دهم جوزا در چهارراهی زنبق شهر کابل را پس گرفت. به گزارش خبرگزاری آوا، نخست‌وزیر پاکستان در یک مصاحبه با روزنامه فاینشیل برای نخستین بار اعترافاتی را در رابطه به حمله خونین چهارراهی زنبق در پیش روی سفارت آلمان بیان داشت. او به این روزنامه بریتانیایی گفت افرادی که این حمله را انجام دادند از پاکستان آمده بودند و سه یا چهار نفر از مرز گذشته بودند. او در این گفت‌گو این را هم اظهار داشت که یک موتر نیز از مرز گذشته بود که بعد از آن در انفجار بالای یک سفارت‌خانه در کابل استفاده شد. اما اکنون دفتر نخست‌وزیر پاکستان با نشر خبرنامه‌ای می‌گوید ادعای رسانه‌ها از قول شاهد عباسی در مورد این حمله نادرست است. دفتر نخست‌وزیر پاکستان می‌گوید که رسانه‌ها باید در گزارش‌های‌شان پیش از پخش محتویات گفت‌گو، آن را به دقت بازبینی کنند. باید یادآور شد که در آن حمله که یکی از خونین‌ترین حمله‌ها در سال جاری در پایتخت کشور بود، ۱۵۰ تن جان باختند و حدود ۴۰۰ نفر دیگر زخمی گردیدند.

کارشناس روسی:

آمریکا به دنبال ایجاد بی‌ثباتی در آسیای مرکزی از طریق افغانستان است

در صفحه ۲



جنگ با محرم و عاشورا تازگی ندارد؛ مردم باید مراسم‌ها را با شکوه‌تر از گذشته برگزار کنند
روحیه شهادت طلبی مردم، دشمن را سرچایش می‌نشانند / روحیه ذلت‌پذیری ملت را آماده‌سلاخی تروریست‌ها خواهد ساخت

رییس جمهور محترم! ثابت

سازید که هیچ افغان از

افغان دیگر برتر نیست



۳

اهالی هر مسجد طریقه

استفاده از سلاح را فرا

می‌گیرند



۲

کسانی که در میانمار مرتکب

نقض حقوق بشر شده‌اند

مجازات خواهند شد



۲

یادداشت

انتظارات تکراری افغانستان،

فرصت‌های تازه جهان

اشرف غنی؛ رییس جمهوری در رأس یک هیأت بلندپایه دولتی برای شرکت در هفتاد و دومین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل صبح روز یکشنبه عازم نیویارک شد.

مینه پال؛ معاون سخنگوی ریاست جمهوری گفت که آقای غنی از ترکمنستان عازم امریکا شد.

قرار است او سه شنبه در نخستین روز نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی کند.

آقای مینه‌پال، گفت که مبارزه با تروریسم و همکاری جهانی در این زمینه، تهدیدات تروریسم برای کشورهای جهان و منطقه و برقراری صلح در افغانستان، محور سخنرانی رییس جمهور را تشکیل خواهد داد.

رییس جمهور غنی، در حاشیه این نشست با دونالد ترامپ؛ رییس جمهور امریکا و برخی از مقامات کشورهای دیگر دیدار خواهد کرد.

در این سفر رییس جمهور غنی را صلاح الدین ربانی؛ وزیر خارجه، حنیف اتمر؛ مشاور امنیت ملی رییس جمهور و برخی مقامات دیگر همراهی می‌کنند.

این نخستین بار نیست که افغانستان با یک خواسته مشخص و محوری، راهی نشست های مجمع عمومی سازمان ملل می‌شود.

افغانستان به عنوان اصلی ترین قربانی تروریسم در جهان، همواره از جهانی که ۱۷ سال است که در این کشور، اردوی نظامی، سیاسی و استخباراتی زده و مهم ترین بهانه و توجیه آن نیز مبارزه با تروریسمی است که از افغانستان، امنیت سراسر جهان را تهدید می‌کند، یک انتظار داشته است: مبارزه واقعی با تروریسم...

ادامه در صفحه ۲

حکومت و اپوزیسیون؛ گفتگو آری، اصلاحات نه

تحلیل

به عنوان نمونه، حکومت اگر از گفتگو با مخالفان و منتقدان سیاسی اش، حمایت می‌کند و آن را تنها راه حل مسایل مبتلابه جاری کشور می‌داند، ابتدا باید به جریان های مخالف و متقدم، امکان ظهور و بروز بدهد؛ نه اینکه با توسل به قدرت عاریتی نیروهای خارجی، مانع از بازگشت رهبران سیاسی از خارج به کشور شود و یا صلاحیت های قانونی معاون اول ریاست جمهوری را در عمل، به طور غیر رسمی، تعلیق و تعطیل کند.

نکته مهم دیگر از دید آگاهان مسایل سیاسی این است که گفتگو و بحث میان حکومت و جریان های سیاسی مخالف، در صورتی معنا و موضوعیت پیدا می کند که رهبران حکومت وحدت ملی، همزمان تعهد صادقانه و واقعی خود را به طرح های اصلاحی جریان های سیاسی نیز نشان دهند؛ در غیر آن، گفتگویی که صرفا به منظور توجیه و تحمیل دیدگاه ها و سیاست های حکومت در خصوص مسایل مورد اختلاف باشد و هدف از آن، از همان ابتدا اذعان مخالفان و منتقدان به هر قیمتی باشد، چیزی جز استفاده ابزاری از شگرد گفتگو و مذاکره برای فراگیری و فریب سازی شبه دیکتاتوری در حال ظهور نیست و از همان ابتدا محکوم به شکست خواهد بود.

و نکته آخر اینکه پرسش مهمی که آقای عبدالله در خصوص چرایی حمایت اولیه جریان های سیاسی از حکومت وحدت ملی و در نهایت غلبه تفرقه بر وحدت میان حکومت و این جریان ها، مطرح کرد، مسأله ای است که پیش از همه خود رهبران حکومت باید به آن پاسخ دهند و بی تردید، پاسخ آن در سیاست های سختگیرانه، انحصارگرایانه و جاه طلبانه کانون مرکزی قدرت نهفته است.

تعهد کانون مرکزی قدرت به گفتگو با مخالفان نیز در صورتی احراز خواهد شد که حکومت، اول اینکه حق مشروع، قانونی و دموکراتیک مردم و جریان های سیاسی برای تشکیل ائتلاف و مطالبه اصلاحات و اعمال نظارت بر عملکرد دولتمردان را به رسمیت بشناسد و به آن ارجح و اهمیت قابل شود و در قدم دوم، پاسخ حرکت های دموکراتیک را با اقدامات نهان روشانه و غیر دموکراتیک که مشخصه انحصاری رژیم های توتالیتر و تمامیت خواه و سرکوبگر است، ندهد.

سوی رییس اجرایی مطرح شده با آنچه در رفتار و رویکرد عملی سران دولت وحدت ملی جریان دارد، فاصله ای عمیق است. آقای عبدالله و طیف و تیمی که او در حکومت از آن نمایندگی می کند، ممکن است معتقد به گفتگو با مخالفان برای کاهش فاصله نگران کننده و ترسناک موجود میان دولت، مردم و جریان های سیاسی منتقد باشد؛ اما تبدیل این خواسته به یک رویکرد جدی و راهبردی در نگاه فراگیر حکومت به ویژه کانون مرکزی قدرت که در ارگ ریاست جمهوری، مترکم و متمرکز است، به مردم و جریان های سیاسی مخالف، نیازمند پشتیبانی بی پرده و صریح از آن، توسط دیگر جناح تشکیل دهنده حکومت وحدت ملی می باشد.

به بیان روشن تر، تا زمانی که اشرف غنی؛ رییس جمهوری که در چارچوب حکومت وحدت ملی، حرف اول و آخر را در بسیاری از زمینه ها می زند و هیچ پروسه اصلاحی، بدون نظر موافق او کلید نمی خورد و به سرانجامی نمی رسد، با این موضع آقای عبدالله، همراهی نکرده، بدان معناست که هرگز تحول و تغییری در موضع حکومت نسبت به مخالفانش به وجود نیامده است.

کارشناسان می گویند که اظهارات رییس اجرایی مبنی بر لزوم استمرار بحث و مذاکره میان دولت و جریان های سیاسی منتقد آن، اگرچه فی نفسه یک رویکرد مثبت و امیدبخش محسوب می شود و می تواند مانع از تعمیق و گسترش نگرانی های برخی افراد، احزاب و تشکل های قدرتمند سیاسی مخالف دولت مبنی بر ظهور یک شبه دیکتاتوری در حال توسعه در رأس هرم قدرت در افغانستان شود؛ اما با این وجود، هنوز میان آنچه از

عبدالله عبدالله؛ رییس اجرایی در جریان سفر به ولایت بلخ، با اشاره به فاصله گرفتن بسیاری از رهبران و جریان های سیاسی از حکومت وحدت ملی گفت که رهبران نباید زبان تفاهم، هم‌پذیری و گفتگو را کنار بگذارند.

آقای عبدالله روز شنبه گفت که تحت هر شرایطی باید راه مفاهمه، صحبت و تفاهم همیشه باز باشد.

او افزود: «در شرایط کنونی درک فرصت، درک مشکلات، شرایط و دشواری‌ها و دریافت راه حل متناسب با مشکلاتی که وجود دارد نباید از دید ما به دور باشد».

وی در بخش شکل‌گیری‌های ائتلاف‌های سیاسی گفت، در راه فعالیت ائتلاف‌هایی که در راستای اصلاحات، تأمین صلح و عدالت تشکیل شده، هیچ ممنوعیت قانونی وجود نداشته است.

رییس اجرایی تأکید کرد: تمام رهبران و جریان‌های سیاسی که امروز در مجموعه‌های متفاوت مشغول کارزارهای سیاسی در عمل و گفتار هستند، در حمایت از حکومت وحدت ملی قرار داشتند. چه واقع شد که ما به تفرقه مواجه هستیم؟ سؤالی هست که باید به خود راجع کنیم.

کارشناسان می گویند که اظهارات رییس اجرایی مبنی بر لزوم استمرار بحث و مذاکره میان دولت و جریان های سیاسی منتقد آن، اگرچه فی نفسه یک رویکرد مثبت و امیدبخش محسوب می شود و می تواند مانع از تعمیق و گسترش نگرانی های برخی افراد، احزاب و تشکل های قدرتمند سیاسی مخالف دولت مبنی بر ظهور یک شبه دیکتاتوری در حال توسعه در رأس هرم قدرت در افغانستان شود؛ اما با این وجود، هنوز میان آنچه از

سرمقاله

طالبان افغانستان، پیاده نظام

پاکستان؟!

مولانا سمیع الحق؛ رهبر جمعیت علمای پاکستان گفته است که اگر امریکا بر ضد پاکستان عمل کند، طالبان افغانستان با قدرت در کنار اسلام‌آباد خواهند ایستاد.

از قول این مولوی تندرو پاکستانی آمده است: «رهبران طالبان پاکستان و افغان پس از اعلام استراتژی امریکا برای افغانستان نشستی را به ریاست مفتی محمد ذکری زیر نام اتحاد علمای افغانستان برگزار کرده‌اند». طالبان افغان در این نشست تأکید کرده‌اند که در صورت اقدامات امریکا علیه پاکستان در کنار اسلام‌آباد خواهند ایستاد.

این در حالی است که اشرف غنی؛ رییس جمهوری در سفری به پکتیا، ضمن تکرار درخواست صلح با گروه‌های تروریستی، از سران قومی خواسته که در تأمین صلح کمک کنند.

آقای غنی روز جمعه با سخنرانی در مرکز فرماندهی قول اردوی ۲۰۳ تندر در شهر گردیز، گفت: «وضعیت استراتژیک افغانستان به صورت بنیادی تغییر کرده است. پیام ما به دشمن این است که با جنگ نمی‌تواند پیروز شوند؛ پس راه صلح را انتخاب کنند».

مولانا سمیع الحق از چهره های پرنفوذ نسل رهبران مذهبی پاکستان است که آشکارا از تروریسم و افراط‌گرایی حمایت می‌کند. جایگاه، نفوذ و اقتدار کاذب او به عنوان شارلاتانی که پشت‌کارهای کاذب و به ظاهر مشروع و موجه مذهب، پنهان شده، به او این امکان را داده که با مواضع خود خیل عظیمی از جوانان مستعد افراط‌گرایی را به سمت جریان های بدنام تروریستی، گسیل بدارد و به همین دلیل است که از او در کنار مولانا فضل‌الرحمان، به عنوان پدر معنوی طالبان یاد می‌کنند.

تردیدی وجود ندارد که موضع‌گیری اخیر او در ...

ادامه در صفحه ۲

طالبان افغانستان، پیاده نظام پاکستان؟!

ادامه از صفحه اول / در ابراز اطمینان از اینکه در صورت بروز هرگونه رخداد غیر معمول در موقعیت پاکستان در قبال امریکا و افغانستان، طالبان افغانستان در کنار پاکستان قرار خواهند گرفت نیز بی ریشه و بیگانه با واقعیت های پشت پرده حضور طالبان در پاکستان و حمایت وسیع و همه جانبه اسلام آباد از آنها نیست.

او می داند که طالبان، پیاده نظام پاکستان هستند و هرگونه که اسلام آباد اراده کند، در زمین افغانستان، برای تحقق اهداف، نیات و انگیزه های همسایه جنوبی، نقش آفرینی خواهند کرد. این چیزی است که در تاریخ ۲۰ ساله حضور مستقیم طالبان در عرصه امنیت و جنگ های تحمیل شده از جانب پاکستان بر افغانستان، بارها به وضوح به اثبات رسیده و نیاز به بازآمایی آن نیست. در این میان، حضور و حمایت چهره هایی مانند مولانا سمیع الحق، به پاکستان در فعال نگه داشتن ماشین ترور و آدم کشی و خشونت در افغانستان، کمک بزرگی می کند.

او در واقع، از سرمایه های مهمی است که در اختیار اسلام آباد و سازمان جاسوسی آی اس آی قرار دارد و پاکستان، به ندرت و تنها در شرایط دشوار، از این کارت ارزشمندش استفاده می کند.

با توجه به این مساله، اظهار نظر مولانا سمیع الحق؛ پدر معنوی تروریسم پاکستانی در برابر افغانستان مبنی بر ایستادن طالبان در کنار پاکستان در مواجهه این کشور با امریکا یا افغانستان نیز نشانگر آن است که استراتژی جدید ترامپ، اوضاع را در اردوگاه پاکستانی جنگ افغانستان، بسیار آشفته کرده است.

پاکستان عمیقاً نگران است؛ نگران انزوای بین المللی، توقف کمک های مالی امریکا، از دست دادن اهرم قدرتمندی به نام تروریسم به عنوان کارت بازی و برگ برنده اش در چانه زنی های استراتژیک در مساله افغانستان و سلطه و غلبه پیدا کردن رقبای سنتی و دیرینه پاکستان از جمله هند در قضایای افغانستان.

با توجه به این مسایل، دست به سنجش دوباره میزان تعهد طالبان افغانستان به عنوان پیاده نظام پاکستان در جدال با افغانستان زده است.

این در حالی است که در جانب افغانستانی این جدال، صدای صلح طلبی، همچنان بلندتر از جنگ با تروریسم و مبارزه سخت افزاری با پیاده نظام پاکستان است.

اظهارات تازه اشرف غنی؛ رییس جمهوری در سفر او به ولایت جنوب شرقی پکتیا و سخنرانی در یکی از مراکز قدرت ارتش در زون جنوب شرق، مؤید این برداشت می باشد.

این در حالی است که به باور منتقدان، حکومت وحدت ملی همچنان از نبود یک راهبرد کلان و فراگیر برای صلح با مخالفان مسلح نظام، رنج می برد؛ زیرا آقای غنی در همین سفر، به جای آنکه تروریست ها را در برابر انتخاب دو گزینه ای یا صلح یا نابودی قرار دهد، بار دیگر دست به دامن بزرگان قومی و جریه های سنتی شد تا مخالفان را به میز مذاکره بکشاند!

آگاهان منتقد می گویند که این چیزی نیست که به تحقق صلح با تروریست ها کمکی بکند. تا زمانی که تروریست ها همچنان به عنوان پیاده نظام یک قدرت خارجی در مصاف با حکومت مرکزی افغانستان، عمل می کنند، صلح با آنها معنایی ندارد.

از سوی دیگر، در مرکز اقتدار ارتش در جنوب شرق کشور، بار دیگر تکرار مطالبه به بن بست خورده صلح با تروریست ها به جای موضع گیری حماسی از موقف اقتدار و اراده نظامی، بیشتر بازتاب دهنده ناتوانی در مهار ناامنی های جاری و مصاف با تروریسم است تا تعهد به ارزشی به نام صلح و التزام به گفتگوی مسالمت آمیز.

کارشناسان امور نظامی:

بلک هاوکِ تهاجمی، برای جنگ چریکی افغانستان مناسب نیست

قوای هوایی فعلاً نیاز به تقویت دارد نه در سه سال آینده!

بر اساس گزارش ها، قوای هوایی افغانستان به زودی هفت بال هلیکوپتر/چرخبال بلک هاوک از امریکا دریافت می کند، که این موضوع مورد استقبال وزارت دفاع ملی قرار گرفته است اما کارشناسان نظامی به این باورند که این هلی کوپترها تنها در جنگ های تهاجمی کارایی دارند، در حالیکه جنگ افغانستان چریکی می باشد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، «دولت وزیری» سخنگوی وزارت دفاع ملی گفت: بر اساس طرح چهار ساله امنیتی ما آماده هستیم تا نخستین محموله از چرخ بال های پیشرفته آمریکایی را دریافت کنیم، اما عتیق الله امرخیل؛ کارشناس نظامی در گفتگو با خبرگزاری آوا؛ بیان کرد: امریکا وعده تحویل ۱۵۰ بال هلیکوپتر را تا سال ۲۰۲۰ به افغانستان داده، این در حالی است که جنگ در جریان است و قوای هوایی افغانستان فعلاً نیاز به تقویت دارد.



این کارشناس نظامی اضافه کرد: روند تحویل دهی این هلی کوپترها طولانی است، و در این مدت دشمن می تواند به کاسته می شود، حداقل ۸۰ بال از این هلیکوپترها را به افغانستان تحویل دهد، تا نیروهای دولتی مخالفان را از همان ولسوالی ها یا مناطق دیگر بیرون کنند. با این حال سید عبدالمقدم امین آگاه مسائل نظامی به خبرنگار آوا؛ گفت:

آمر حوزہ سیزدهم کابل:

اهالی هر مسجد طریقه استفاده از سلاح را فرا می گیرند



«حمید رضا کوهی» آمرحوزه سیزدهم پولیس کابل در یک مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری صدای افغان (آوا) از اتخاذ تدابیر شدید امنیتی در ایام عاشورای حسینی خبر داد.

به گفته آقای «کوهی» طبق پلان از قبل طرح شده ۲۰۶ مسجد و تکیه خانه در ناحیه سیزدهم شهرکابل تحت نظارت و تدابیر امنیتی قرار دارند.

علاوه برآن به گفته وی، مراکز فرهنگی، مکاتب و هر مکان باز و بسته دیگری که قرار است مراسم عاشورا در آنجا برگزار شود، امنیت مردم در آن خواهد بود.

آمرحوزه سیزدهم بایبان اینکه تجلیل از عاشورا نه تنها تجلیل از شهدای کربلا بلکه گرامیداشت از یک مکتب، هدف و آرمان مقدس می باشد، افزود: طبق پروگرام وزارت امور داخله، در مشوره با شورای علمای کشور، از اهالی هرمسجد که تحت تهدیدات بلند قرار دارد پنج نفر در حال حاضر تحت تربیه و آموزش قرار دارند، تا در روزهای عزاداری برای تامین امنیت با نیروهای امنیتی همکاری کنند.

این مقام مسوول اضافه کرد: افرادی که در تامین امنیت با نیروهای امنیتی همکاری می کنند ابتدا بایومتریک می شوند و سپس طریق استفاده از سلاح و تجهیزات و همچنین سیستم پیره داری و حفاظت از مسجد به آنان آموزش داده می شود.

امریکایی ها برای منافع خود در افغانستان حضور دارند و بحث امنیت برای آنها هیچ گاه مهم نبوده و نخواهد بود، همچنان استراتژی جدید امریکا هم پیامش، پیام جنگ است.

آقای امین افزود: قوای هوایی افغانستان که سالها به هلی کوپترهای روسی مجهز بوده و از لحاظ فنی و تکنیکی با آنها آشنا هستند، با آمدن بلک هاوک باید تغییراتی از لحاظ فنی ایجاد شود.

وی در ادامه گفت: از بلک هاوک منحیث ترانسپورت هوایی و هدف زن خوب در شرق میانه استفاده شده و نتایج خوبی در پی داشته، ولی این چرخبال ها در جنگ افغانستان نتیجه نمی دهد، چون جنگ افغانستان چریکی است و در جنگ های چریکی اگر ما ۵ نفر مخالفین را هدف قرار دهیم، ده ها خانه دیگر تخریب می شود.

این کارشناس نظامی اشاره کرد: در کل اگر قضایا را بررسی کنیم افغانستان همیشه بار دوش جامعه جهانی بوده است و از لحاظ تجهیزات جنگی همیشه متکی به دیگران بوده است.

یادداشت

انتظارات تکراری افغانستان، فرصت های تازه جهان

ادامه از صفحه اول / چرا علیرغم ۱۷ سال حضور نظامی قوی ترین ارتش ها و قدرتمندترین کشورهای جهان در افغانستان، این مطالبه هنوز هم تکرار می شود؟

افغانستان می گوید جهان به اشتباه، افغانستان را مرکز تروریسم بین المللی می داند. جوهره اصلی سیاست های کلی و کلان کابل همواره این بوده که ریشه های واقعی تروریسم در آنسوی مرزهای این کشور با پاکستان قرار دارد. تروریسم در آنجا پایگاه های بزرگ نظامی دارد، رهبران تروریستی، در کمال امنیت و مصونیت، پناهگاه های حفاظت شده ای دارند که هنوز دست هیچ قدرتی در جهان به آن نرسیده است. هزاران مدرسه مذهبی پاکستان، از سال ها پیش به اینسو، مشغول تربیت نسلی از تروریست های آماده پیوستن به جریان تروریسم فعال در افغانستان هستند و رژیم اسلام آباد، سیاست های تعریف شده و مدونی در حمایت از این مراکز تولید و تربیت تروریست دارد.

افغانستان در این زمینه، اسناد و شواهد کافی در اختیار دارد. بارها این شواهد را در رسانه ها نشان داده و در اختیار برخی قدرت های بزرگ و سازمان های بین المللی از جمله سازمان ملل متحد قرار داده است.

بی تردید، سازمان های جاسوسی ده ها قدرت غربی عضو ناتو که در افغانستان، حضوری فعال و گسترده دارند نیز بیشتر و بهتر از دستگاه های امنیتی و استخباراتی کابل در این زمینه ها آگاهی و اطلاعات دارند.



به عنوان نمونه، تنها در یک مورد، سازمان اطلاعاتی آلمان اعلام کرد که شش ماه قبل از وقوع حمله مهیب وزیر اکبرخان کابل که نزدیک به ۱۰۰۰ کشته و زخمی بر جای گذاشت، با جزئیات زمان، مکان، وسیله مورد استفاده و... مطلع بوده است! اما هرگز هیچ اقدامی برای جلوگیری از آن حمله صورت نگرفت.

با توجه به این مسایل، مبارزه با تروریسم در افغانستان، نقاط کور و تاریک زیادی دارد که نیازمند به رمزگشایی است.

اینکه قدرت های جهانی مانند امریکا و سازمان های بین المللی مانند ملل متحد، علیرغم اسناد و مدارک متقن و مجاب کننده ای که وجود دارد، نمی خواهند پاکستان را به دلیل حمایت های آشکار و همه جانبه اش از تروریسم، مورد توبیخ و تحریم و مجازات قرار دهند، خود یکی دیگر از معماهای پیچیده نبرد با تروریسم در افغانستان است.

با این وجود، اشرف غنی بار دیگر با این موضوع ثابت و تکراری راهی نیویارک شده که جهان را به نبردی واقعی و بی اغماض با تروریسم بین المللی در افغانستان فرابخواند. کارشناسان می گویند که دولت افغانستان، در کنار این خواسته کلیشه ای، انتظاراتی تازه ای از جهان دارد؛ انتظاراتی که ریشه در امیدها و زمینه هایی دارد که در پی تحول در رویکرد امریکا در قبال مبارزه با تروریسم در افغانستان و جنوب آسیا پدید آمده است. رهبران افغانستان، انتظار دارند که امسال بتوانند در سایه استراتژی تازه ترامپ، کشورها و سازمان های جهان را مجاب کنند که با تروریسم بین المللی در افغانستان بجنگند و مهم تر از آن اینکه گلوگاه های اصلی فربه سازی تروریسم در منطقه را ببندند.

جاده ها قطار بسته نکنند و به خصوص درمکانهای که احتمال خطر می رود از تجمعات پرهیز نمایند.

آقای «کوهی» به هراس افغانان و کسانیکه نیت شوم بر سردارند نیز هشدار داد که مردم اکنون بیدار شده اند و در حمایت از نیروهای امنیتی خویش تمام دسیسه های شمارا خنثی خواهند کرد.

به گفته او حکومت افغانستان طی شانزده سال به مخالفین مسلح پیام صلح را داده است و بعد از این نیز از این اصل حمایت خواهد کرد، اما درعین حال به آنان اجازه نخواهد داد که با حملات انتحاری و عملکردهای غیر انسانی خود بیشتر از این قلب مردم افغانستان را جریحه دار کنند.

او یکباردیگر تاکید کرد که حکومت افغانستان و نیروهای امنیتی کشور در برابر هراس افغانان هیچ نوع مسامحه و گذشت نخواهد داشت و به خصوص از کسانیکه به صورت بی رحمانه مردم بیگناه و غیر نظامیان را مورد حمله قرار می دهند انتقام سختی خواهد گرفت.

لازم به ذکر است که مساجد و تکیا پس از آن مورد توجه حکومت قرار گرفت که طی دوسال اخیر در مرکز و ولایت کشورحملات انتحاری پی هم بالای نمازگزاران درمساجد و اماکن مقدسه، ده تن را به کام مرگ فرستاده و صدها خانواده را نیز مصیبت دار کرده است.

کسانی که در میانمار مرتکب نقض حقوق بشر شده اند مجازات خواهند شد

و می گفت: در این مورد اطلاعات نادرستی منتشر شده است.

وی افزود: علیه هرکسی که قوانین کشور را زیر پا گذاشته و مرتکب نقض حقوق بشر شده باشد اقدام قانونی به عمل خواهد آمد و چنین افرادی مجازات خواهند شد.

رهبر دولت میانمار گفت: دولت او مایل است با کسانی که از منطقه گریخته و آواره شده اند صحبت کند و از نزدیک در جریان دلیل هراس و تصمیم آنان به فرار از محل سکونتشان قرار گیرد.

آنگ سان سوچی تاکید کرد که دولت برمه مصمم است توصیه های هیئت مستقل تحقیق به رهبری کوفی عنان، دبیرکل سابق سازمان ملل برای بهبود و حراست از حقوق بشر در این کشور را به اجرا بگذارد.

این چرخش صد و هشتاد درجه ای خانم سوچی از مواضع قبلی خود در حالی شکل گرفته است که آنتونیو گوتش؛ دبیر کل

رهبر دولت میانمار گفته است کسانی که در این کشور مرتکب نقض حقوق بشر شده اند مجازات خواهند شد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، روز سه شنبه، ۲۸ سنبله (۱۹ سپتمبر)، آنگ سان سوچی؛ رهبر دولت میانمار، برای اولین بار از زمان آغاز خشونت های جاری در ولایت راخین و آوارگی صدها هزار مسلمان روهینگیا، در یک سخنرانی عمومی نسبت به این واقعه واکنش نشان داده است.

سوچی که در مقام مشاور ارشد دولت میانمار عملاً رهبر دولت این کشور محسوب می شود، در این سخنرانی گفت: نقض حقوق بشر در راخین را به شدت محکوم می کند و از رنج و مصائبی که بر گرفتار شدگان در درگیری های منطقه وارد شده عمیقاً متأثر و متأسف است. این اعتراف خانم سوچی در حالی مطرح می شود که وی قبلاً منکر هرگونه ظلم و تعدی به حقوق مسلمانان بود

جنگ با محرم و عاشورا تازگی ندارد؛ مردم باید مراسم ها را با شکوه تر از گذشته برگزار کنند

روحیه شهادت طلبی مردم، دشمن را سرجایش می نشاند

روحیه ذلت پذیری ملت را آماده سلاخی تروریست ها خواهد ساخت

به مناسبت فرارسیدن ماه محرم الحرام، سالروز شهادت سید و سالار شهیدان، حضرت امام حسین(ع) و یاران با وفایش، جلسه ای به منظور برنامه ریزی های دقیق برای ایام عزاداری و رایزنی پیرامون چگونگی تأمین امنیت مساجد و تکایا، با حضور جمعی از مسؤولین و کادرهای بخش علمای دفتر مرکزی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در کابل دایر شد.

به گزارش خیرگزاری صدای افغان(آوا)، حجت الاسلام والمسلمین سید عیسی حسینی مزاری، در این جلسه با اظهار این که مراسم عاشورا باید باشکوه تر از گذشته برگزار شود، افزود: تهدیدات امنیتی علیه برنامه های محرم و جنگ با خط عاشورا تازگی ندارد، بلکه همیشه جریان داشته و دارد.

به گفته رییس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان، اگر امروز در کشورهای اسلامی مانند یمن، سوریه، عراق، پاکستان، افغانستان و... حالت آشفته و ناهنجاری وجود دارد، و اگر توجه استخبار جهانی به خصوص به سوی جمهوری اسلامی ایران متمرکز شده، به خاطر این است که در آن این کشورها، برنامه های محرم و قیام ماندگار امام حسین(ع) زنده است و در حول آن زندگی مردم سامان می یابد.

مردم خوف و هراس به خود راه ندهند
دبیرکل حزب اسلامی تبیان ابراز داشت: با وجود این که در ایام عاشورا جو روانی تغییر می کند و تهدیدات امنیتی علیه مساجد و تکایا بلند می رود، در عین حال مردم باید خوف و هراس به خود راه ندهند و مراسم عاشورا را با شکوه تر از سال های گذشته برگزار کنند.

وی نقش علما را در چگونگی برگزاری مراسم های عزاداری تعیین کننده خواند و گفت: «علما ضمن این که باید در مسائل امنیتی حواس شان جمع باشد، مردم را نیز تشویق کنند تا مراسم عاشورایی را گرم تر و مطابق شأن شهادی کربلا برگزار کنند.»

ایشان افزود: مردم نباید از مرگ بترسند، زیرا طبق روایات اسلامی کسی که از مرگ می ترسد، در حقیقت از ملاقات با خداوند گریزان است، ازین رو برای شکست دشمن و مقابله موفق با طرح ها و توطئه های آن

بایستی در جامعه روحیه شهادت طلبی ایجاد شود در غیر آن روحیه ذلت طلبی در

دشمن تلاش می کند شیعیان و اهل سنت را در برابر هم قرار دهد



سطح حاکم خواهد شد و آنگاه است که باید چون گوسفند منتظر طعمه شدن و ذبح گردیدن ماند تا دشمن و عوامل مزدور آن مردم ما را یکی پس از دیگری به مسلخ نابودی بکشانند.»

او تأکید کرد: «اگر ما واقعا علوی، حسینی و مهدوی هستیم و این همه شعارها و تظاهر به عشق و علاقه ی به مناسبت های مذهبی لقلقه زبان نیست، باید تلاش کنیم که در ایام و لیالی محرم برنامه ریزی های دقیق و مؤثر داشته باشیم تا با تجلیل با شکوه از سالروز نهضت خونین عاشورا، عالی ترین استفاده را از درساها و اندرزهای آن ببریم.»

علما جایگاه خود را از دست داده اند
حجت الاسلام والمسلمین حسینی مزاری در صحبت های خود از کارکردهای علمای کشور نیز انتقاد کرد و گفت: «اگرچه علمای متعهد، عامل و به روزی نیز وجود دارند که بر اساس دستورات الهی به صراحت عمل می کنند و با در نظر داشت شرایط در جهت هدایت و رهبری مردم مجاهدت در پیش گرفته اند اما متأسفانه اکثر علما به جای این که مانند شمع بدرخشند و مردم پروانه وار دور وجودشان بگردند، به دلیل ضعف و کم کاری هایی که دارند، امروز جایگاه خود را از دست داده اند.»

این عالم دینی همچنان گفت: «امروز اگر جامعه از کوچکترین حادثه متأثر می شود، از ضعف علما است؛ به خصوص کسانی که در رأس قرار دارند، حتی حاضر نیستند در شرایط حساس و در برابر اتفاقات ناگوار، یک اعلامیه صادر کنند، بنابراین طبیعی است که مردم آماج حملات دشمن قرار بگیرند و یکی پی دیگری قربانی بدهند.»

دشمن تلاش می کند شیعیان و اهل سنت را در برابر هم قرار دهد

رییس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان از علما خواست که اگر قرار باشد مراسم عاشورای پرشور و با شکوه برگزار شود، علما باید موضوعی و مطابق شرایط روز صحبت کنند تا تمام اقشار مردم به خصوص دانش آموزان و دانشجویان بهره ببرند و اگر پراکنده، به سبک تاریخی و کلیشه ای و بدون در نظر داشت شرایط و زمان صحبت کنند، گریز نخواهد بود و مردم جذب نمی شوند.

حجت الاسلام والمسلمین حسینی مزاری همچنان تأکید کرد که مراسم های دینی مذهبی به خصوص برنامه های عاشورا، باید در سطح همه مجموعه ها مانند مکاتب و دانشگاه ها توسعه پیدا کند و در مساجد و حسینیه ها محدود نباشد تا فرهنگ کربلا و عاشورا فراگیر شود.

او همچنان گفت: «مسؤولین مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان آماده اند که اگر از سوی هر مجموعه دعوت شوند، در مساجد و تکایا شرکت کنند.»

البته به گفته آقای مزاری: «شرکت ما در مجالس عزاداری و همکاری با مجموعه ها در راستای هرچه باشکوه تر برگزار شدن اجتماعات عزاداری محرم الحرام نه به خاطر کسب محبوبیت و پسند مردم است، بلکه به خاطر رضایت خداوند و خشنودی ائمه طاهرین به ویژه شهادی کربلا خواهد بود، زیرا اگر خدا از عمل انسان راضی نبود، هرچه انسان تلاش کند حتی در بین مردم هم محبوبیت کسب نمی کند.»

لازم به ذکر است که در پایان این جلسه، سرفصل ها و عنوان های مهم و مناسب به علمای مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان داده شد تا در ایام عاشورا بر اساس آن صحبت کنند.

نیازهای ثابت و مقطعی مخاطبان، برنامه تعلیم و تفسیر حقایق دین، اصلاح و تهذیب اخلاقی جامعه، معارف حسینی که به دو بخش عمده تقسیم می شود: اندیشه های آن حضرت برای جهانیان، بایدها و نبایدهایی که امام(ع) به بشریت آموخت و سایر درس های مهم مکتب عاشورا، از موضوعاتی بود که در این جلسه با علما در میان گذاشته شد.

امراهه صالح:

رییس جمهور محترم! ثابت سازید که هیچ افغان از افغان دیگر برتر نیست

پس از آنکه اداره امور ریاست جمهوری تایید کرد، یک مقام این اداره به دنبال درز کردن «راهنمای قومگرایانه ای» که تهیه کرده بود، استعفا داده، رییس پیشین امنیت ملی، خطاب به رییس جمهور گفته است: لطفاً ثابت سازید که هیچ افغان از افغان دیگر برتر نیست مگر به اساس لیاقت - تعهد و شایستگی.

به گزارش خیرگزاری صدای افغان(آوا)، امراهه صالح؛ رییس پیشین امنیت ملی در صفحه فیسبوک خود خطاب به رییس جمهور نگاشته است: «استعفای یک مامور عادی در پی رسوایی و افتضاح تصفیه نژادی، دستور سری برای اجرای تعصب و تبعیض زیر نقاب اصلاحات توسط اداره امور ریاست جمهوری کافی نیست.»

وی با بیان اینکه مردم منتظر دادخواهی هستند، گفت: «مکروب در جایی رشد می کند که محیط کثیف و الوده باشد. باتلاق را بخشکانید. اگر فضا در اداره امور، فضای ملی و همه شمول باشد این چنین افراد اصلا راه نمی یابند.»

آقای صالح با ابراز تأسف از موضوع پیش آمده، به رییس جمهور توصیه کرد: «لطفاً سارنوالی را وظیفه بدهید که موضوع را عمیق بررسی نماید.» وی افزود: «مردم نیاز به امنیت روانی دارند. این خیر چنان زشت است که

مردم فکر می کنند اداره امور در اصل پولیس مخفی برای شناسایی و تجرید «دیگران» در دولت است. عدم توجه و رسیدگی درست به این موضوع حس بیگانگی از دولت را بیشتر از امروز می سازد.»

در پیام رییس سابق امنیت ملی خطاب به آقای غنی با تکیه بر این موضع که «در آزمون قرار دارید» آمده است: «توپ در میدان شماس است. امید به اینکه مردم این کردار ضد قانون و ضد انسانی را فراموش کنند. نمی تواند اقدام و یا استراتژی تلقی شود. لطفاً ثابت سازید که هیچ افغان از افغان دیگر برتر نیست مگر به اساس لیاقت - تعهد و شایستگی.»

فریدون الهام، معاون رییس کل اداره ریاست جمهوری گفته است که ثواب الدین مخکش «به اشتباه خود پی برده» و دو روز پیش از معاونت رییس بخش نظارت و ارزیابی این نهاد استعفا داده است.

آقای الهام تأکید کرده که آنچه در این سند آمده نظر شخصی آقای مخکش است و ربطی به اداره امور به عنوان یک نهاد ملی ندارد و در این نهاد گرایش های قومی تحمل نمی شود. این سند به صورت راهنمایی تهیه و از طریق یک گروه تلگرامی با جمعی از کارمندان ظاهراً میان رتبه اداره امور ریاست جمهوری در میان گذاشته شده و اخیراً نسخه ای از آن در رسانه ها

درز کرد.

انتشار این راهنما واکنش های زیادی را در رسانه ها، شبکه های اجتماعی و سیاستمداران برانگیخته و دستمایه طرح انتقادهای تندی علیه نهاد اداره امور و دفتر ریاست جمهوری شده است.

همچنین عمر زاخیلوال، سفیر افغانستان در پاکستان نسخه ای از این سند را در صفحه توئیترش منتشر کرده و نوشته که «هیچ پشتونی با چنین چیزی خوشحال نمی شود.»

آقای زاخیلوال افزوده که هر کسی که در کشور به تفرقه دامن می زند، به همان اندازه «دشمن» قوم خود است که دشمن قومی دیگر. او تأکید کرده که اگر درستی این سند ثابت شود، لازم است محکوم شود.

بر اساس آنچه که در این سند به زبان پشتو آمده، از چند کارمند پشتون نام برده شده و گفته شده که از آنها باید حمایت صورت گیرد و مجوز ورود به کاخ ریاست جمهوری تنها به کسانی داده شود که «قابل اعتماد باشند و نه مخالف ما.»

در بخشی از این سند نام های چند کارمند غیر پشتون ذکر و تذکر داده شده که برکنار و به جای آنها افراد پشتون تعیین شوند؛ چرا که یا با «تیم» مورد نظر سند همکاری نمی کنند یا افرادی از اقوام دیگر را استخدام می کنند.

گزارش

حکمتیار در هرات:

حکومت وحدت ملی موقت است

تحملش کنیم/ شروط معقول «طالبان خوب» پذیرفته شود/ در کشور شاهد حکومت موازی هستیم دولت مردان باید به آن پایان دهند

حکمتیار در بدو ورود به هرات مسجد جامع این ولایت رفت و طی سخنرانی به مخالفین خود تاخت و گفت که فعلاً در کشور شاهد حکومت موازی هستیم و دولت مردان باید به این وضع پایان دهند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان(آوا) گلبدین حکمتیار بعد از ورود به هرات به مسجد جامع این ولایت رفت و در حضور جمعی از حامیان حزب اسلامی به سخنرانی پرداخت.

وی در این سخنرانی ضمن بیان اینکه چهار دهه است که جنگ در کشور ادامه دارد تصریح کرد: نیروهای ناتو جای نیروهای شوروی را گرفته و ملت افغانستان به خاک و خون کشیده می شود.

وی به موضوع طالبان اشاره کرد و گفت که اقلیتی مامور هستند تا این جنگ را ادامه دهند. ریشه های نیروهای جنگ طلب در بین ملت خشکیده و ملت از آنان حمایت نمی کند.

حکمتیار اظهار داشت: صلح زمانی تأمین می شود که نه تنها بساط جنگ جمع شود، بلکه باید عدالت رعایت شود. از ملت می خواهم تا از عناصر جنگ افروز حمایت نکنند. رهبر حزب اسلامی با بیان اینکه ما با شعار صلح آمده ایم بیان کرد: بیاییم بحران از طریق تفاهم، راه حل افغانی ارائه کنیم. علیه کسی جنگ نمی کنیم. می توانیم از طریق صلح به اهداف خود برسیم. اگر با کسی رقابت می کنیم، می خواهیم لین رقابت سالم باشد. با هیچ گروه سیاسی رقابت ناسالم نمی خواهیم. باور داریم که صلح بر جنگ غالب است.

وی که در جمع مردم هرات در مسجد جامع سخن می گفت مداحات بیرونی را یکی از مشکلات افغانستان عنوان کرد و تصریح داشت جنگ از بیرون بر ما تحمیل شده است. او از تمام کشورهای همسایه خواست تا به افغان ها کمک کرده تا جنگ پایان یابد و در عین حال به این کشورها هشدار داد که آتش این جنگ دامن آنها را هم خواهد گرفت.

وی عدم تسلط حکومت بر تمام کشور را یکی دیگر از مشکلات کشور عنوان کرد و تصریح کرد فعلاً شاهد حکومت موازی در کشور هستیم و دولت مردان باید به این حالت خاتمه ببخشند.

حکمتیار با موقت خواندن حکومت وحدت ملی و با اشاره به اینکه بیاییم این حکومت را تحمل کنیم گفت: در این شرایط که در ۶۰ درصد کشور جنگ است، باید در دیگر مناطق هرج و مرج نبوده و حکومت را تضعیف نکنیم. او گفت که برای مشارکت در این حکومت صلح نکردیم.

رهبر حزب اسلامی در عین حالی که طالبان را به بد و خوب تقسیم کرد گفت طالب خوب کسی است که از جنگ خسته است و می خواهد صلح کند. همه گروه های سیاسی را دعوت می کنم تا بیایند و مشکل طالبان خوب را حل کنیم. باید شرایط معقول طالبان پذیرفته شود.

وی با اشاره به اینکه باید روی انتخابات به توافق برسیم و در زمامش برگزار شود گفت در انتخابات نباید تقلب صورت گیرد و نتیجه انتخابات را هم تمام گروه ها بپذیرد.

او گفت که تعهد کنیم که پس از این انتقال قدرت صلح آمیز باشد و یک قطره خون افغان به زمین نریزد. حکمتیار با اشاره به اینکه تمام افغان ها فرصت برابر اشتراک در انتخابات را دارند اظهار داشت: بیش از ۴ میلیون مهاجر داریم که در انتخابات شرکت نکردند.

رهبر حزب اسلامی گفت جای شرمندگی است برای افغان ها که یک خارجی برای شان حکومت تعیین کند.

وی در پایان گفت که می خواهیم پارکی به نام شهدا در هرات بسازیم که هر کسی به این پارک آمد به یاد شهدا بیفتد.



کارشناسان دینی:

عزاداران به شور و شعور حسینی توجه داشته باشند

کارشناس مسائل دینی با اشاره به اینکه مردم قیام امام حسینی را هم تجلیل کنند و هم تحلیل، تصریح کرد: یکی تجلیل از امام حسین است که عشق ایجاد می کند و یکی هم تحلیل است که عقل را تقویت می کند و هر دو مورد در این مکتب خودنمایی می کنند.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) با نزدیک شدن ماه محرم الحرام سالروز شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت امام حسین(ع) و یارانش، علمای کشور تاکید می کنند که مراسم ها باید مطابق شأن و مقام شهدای کربلا برگزار شود.

مولوی شمس الحق فروتن از علمای برجسته کشور در مصاحبه با آوا، از مخالفین مسلح خواست که مراسم عاشورای حسینی را مختل نکنند.

فروتن پیام خاصی به گروه داعش داد و گفت: در هیچ دین و آینی حمله بر مساجد و معابد و اماکن مقدس حتی عبادتگاه های یهود، نصارا و زردشت جایز نیست.

وی حمله بر مساجد و منابر را کار دشمن و توطئه مزدوران بیگانه خواند و گفت: دشمن باید بداند که مسجد همه چیز مسلمانان و سنگر دفاع از عزت و شرف شان است و حتی به قیمت جانشان از آن روگردان نخواهند شد.

به گفته او کسانیکه مراسم های مذهبی و مساجد و عبادتگاه ها را مورد حمله قرار می دهند نه تنها خدمت به دین، مردم و بشریت نکرده اند که بزرگترین خیانت را مرتکب شده و دشمن را خوشحال ساخته اند.

او از مسلمانان افغانستان خواست که با فرا رسیدن ایام عاشورای حسینی که میان شیعه و سنی اتفاقی است و هر فرقه به شیوه خودشان از این روز تجلیل می کنند گرامیداشت باید در چوکات قانون و حد اعتدال باشد و افراط و تفریط صورت

نگیرد. در همین حال دوست محمد راغب؛ عضو شورای اخوت اسلامی ولایت بلخ نیز گفت: عاشورا فرصت طلایی برای سازندگی و آوردن اصلاحات در عرصه های مختلف زندگی فردی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی است و باید استفاده بهینه از آن صورت گیرد.

به گفته او یکی تجلیل از امام حسین است که عشق ایجاد می کند و یکی هم تحلیل است که عقل را تقویت می کند و هر دو مورد در این مکتب خودنمایی می

حضرت آمده است که: الناس عبید الدنیا و الدین لعق؛ مردم بنده دنیا هستند و دین فقط لقلقه زبان شان است به این معنی که از دین تا جایی حمایت می کنند که به دنیای شان ضرر وارد نشود اما در موقع خود گذاری در راه ارزشها دیندار بسیار کم می شود. راغب ادامه داد: اسلام دین رافت و مهربانی است نه وحشت و دهشت، ترور و سر بریدن، لذا حمایت از آن و خود گذاری در راه دین ضامن حیات انسان است.



کنند. او همچنان گفت بسیار خوب است که مردم قیام امام حسین را هم تجلیل کنند و هم تحلیل. به گفته این عالم دینی در اهداف امام حسین(ع) هم عشق است و هم عقل، اما معقولیت آن چرب تر است زیرا اگر کسی واقعا مکتب علوی امام حسین را دنبال کند و با خردمندی در آن پیش برود تحول عظیمی در زندگی وی ایجاد خواهد شد. راغب به سخنان گهر بار امام حسین(ع) نیز اشاره کرد و گفت در روایتی از آن

به گفته او کسانیکه که سر می برند و مساجد را مورد حمله قرار میدهند مزدوران استعمار هستند و مردم باید در برابر این عناصر به خصوص در ایام عاشورا هوشیار باشند و فریب گروه شیطان و سپاه جهل را نخورند. او تاکید کرد که دولت اگر واقعا می خواهد تامین امنیت کند باید با جنگ و ندان مراسم های مذهبی را مورد حمایت قرار داده و به همکاری مردم توطئه های دشمن را خنثی کند. او تاکید کرد که دشمنان اسلام

کمیته والدین دانش آموزان افغان - ترک :

مکاتب افغان - ترک ارتباطی با افراط گرایی ندارد/ اظهارات چنار مداخله در امور داخلی افغانستان است

کمیته والدین دانش آموزان مکتب افغان - ترک، اتهام های «علی ارغون چنار» رئیس آژانس توسعه و همکاری جهان ترک (تیکا) در افغانستان را بی اساس خوانده و خواستار به دادگاه کشانیدن وی شدند.

به گزارش خبرگزاری آوا، «علی ارغون چنار» مسوول توسعه و همکاری جهان ترک -تیکا- در افغانستان چند روز قبل در مصاحبه با برخی رسانه ها در هرات، فعالیت مکاتب افغان - ترک در کشور را دارای ماهیت تروریستی خوانده و از حکومت افغانستان خواستار شده بود تا دروازه این مکاتب را ببندد. در پی این اظهارات کمیته والدین دانش آموزان افغان - ترک روز (سه شنبه) در یک نشست خبری اتهامات وارده را بی اساس خوانده و خواستار شدند تا چنار تحت تعقیب عدلی و قضایی قرار گیرد.

عبدالشکور دادر، عضو کمیته والدین دانش آموزان افغان - ترک در این نشست خبری گفت که اظهارات نماینده تیکا در غرب کشور، توهین بزرگی به شهروندانی است که فرزندان شان را برای فراگیری درس به این مکاتب می فرستند.

آقای دادر افزود که اگر این نماینده تیکا در کشور نتواند اتهامات خود را

ثابت کند باید مورد پی گرد نهادهای عدلی و قضایی قرار گیرد. به گفته دادر، در ۲۳ سال گذشته هزاران دانش آموز افغان از این مکاتب فارغ شده اند ولی تاکنون این اتفاق نیافتاده است که حتی یکی از دانش آموزان این مکاتب تحت پی گرد نهادهای کشفی و استخباراتی قرار گرفته باشد.

او با بیان اینکه این برای اولین بار است که یک فردی که خود غرق در فساد مالی می باشد، علیه این مکاتب اظهار نظر می کند گفت که «علی ارغون چنار» خود میلیون ها دالر از کمکهای ترکیه به افغانستان را اختلاس کرده و غرق در فساد مالی می باشد.

یوسف پشتون، مشاور رئیس جمهوری و یکی دیگر از اعضای کمیته والدین دانش آموزان مکتب افغان - ترک نیز در این نشست خبری گفت که هرچند مردم ترکیه موافق فعالیت این مکاتب است؛ اما برخی از حلقهات در داخل حکومت جدید ترکیه در صدد غیر قانونی جلوه دادن این مکاتب است. آقای پشتون افزود که ما شدیداً مخالف اظهارات چنار هستیم و تاکنون از حرف های وی یک صدم را نیز ندیده ایم. او خاطر نشان کرد که تاکنون تمام

مکاتب افغان ترک نه تنها اینکه با افراطیت مخالفت جدی از خود نشان داده اند؛ بلکه شاگردان را به تعادل و میانه روی نیز دعوت کرده اند. پشتون همچنین تاکید کرد که حکومت افغانستان و ترکیه نه تنها این مکاتب را مسدود نمایند، بل این مکاتب را در تمام ولایات کشور وسعت دهند. کبیر رنجبر، آگاه سیاسی و یکی دیگر از اعضای کمیته والدین دانش آموزان مکتب افغان - ترک، اما در این نشست خبری اظهارات چنار را مداخله در امور داخلی افغانستان عنوان کرد.

آقای رنجبر افزود که این گونه اظهارات نقض صریح و آشکار قوانین کشور و مداخله در امور داخلی کشور ما می باشد.

به باور رنجبر؛ وارد کردن چنین اتهامات حاکمیت قانون را در کشور زیر سوال برده و باید آقای چنار مورد تعقیب عدلی و قضایی قرار گیرد. همایون سروری عضو دیگر کمیته والدین دانش آموزان مکتب افغان - ترک در این نشست گفت که نماینده تیکا به عنوان یک تبعه ترکیه شهروندان افغان را توهین کرده و این عمل وی تخلفی از احکام قانون افغانستان و جرم علیه امنیت داخلی کشور ما می باشد. آقای سروری اشاره کرد که به اساس

بانکداری اسلامی زمینه رشد سرمایه گذاری در افغانستان را فراهم می کند

مسئولان اتاق تجارت و صنایع افغانستان می گویند که سیستم بانکداری اسلامی یکی از مهم ترین و با ارزش ترین سیستم در بانک های افغانستان می باشد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا)، خان جان الکوزی معاون اتاق تجارت و صنایع افغانستان روز (سه شنبه) برنامه ای تحت عنوان (رشد اقتصادی افغانستان از طریق بانکداری اسلامی) گفت مشوره دهی در مورد بانکداری اسلامی برای سرمایه گذاران خرد و بزرگ بسیار مفید و ارزنده است.

وی افزود که بانکداری اسلامی برای سرمایه گذاران افغانستان در بخش قرضه دهی بسیار کمک می کند چون سرمایه گذاران با دست باز از این بانک ها قرضه می گیرند.

معاون اتاق های تجارت و صنایع افغانستان ابراز داشت که سیستم بانکداری اسلامی از اهمیت خاص در بین مردم و سرمایه گذاران برخوردار است.

موصوف با بیان اینکه در بانک های دولتی و خصوصی افغانستان مشکلات وجود دارد خاطر نشان کرد که با آن هم دراکثر بانک های کشور بانکداری اسلامی وجود دارد.



بر اساس گفته های معاون اتاق های تجارت و صنایع افغانستان سرمایه گذاران نمی توانند بدون سیستم بانکداری اسلامی تجارت خود را پیش ببرند.

وی با اشاره به مشکلات سرمایه گذاران در افغانستان گفت هرچند زمینه خوبی برای سرمایه گذاران در افغانستان وجود دارد با آن هم تجار ملی با مشکلات زیاد دست و پنجه نرم می کنند. الکوزی علاوه کرد که در بعضی ولایات بانک های دولتی و خصوصی پول دالر را از سرمایه گذاران نمی گیرند که این خود برای انتقال پول سرمایه گذاران مشکلات زیادی را به وجود آورده است.

وی از بانک های خصوصی و دولتی خواست که در خدمات شان سهولت را به وجود بیاورند تا مردم و سرمایه گذاران افغانستان پول شان را از طریق بانک ها تبادل نمایند.

الکوزی از کارکرد حکومت در قبال سرمایه گذاران شکایت کرده گفت حکومت فقط در شعار از تجار ملی حمایت می کند اما در عمل هیچ کار مفید را انجام نمی دهد.

معاون اتاق های تجارت و صنایع افغانستان تاکید کرد که همه روزه در کشور سرمایه گذاری کاهش می یابد و اقتصاد مردم رو ضعیف شدن است.

وی تصریح کرد که علت کاهش سرمایه گذاری در افغانستان جرایم و فساد اداری می باشد. در شش ماه، سرمایه گذار یک جواز ساده را نمی تواند بدست بیاورد و تجار همه روزه یا به قتل می رسند و یا هم اختطاف می شوند.

او افزود که اگر حکومت به وضعیت سرمایه گذاران توجه نکند وضعیت اقتصادی افغانستان به سوی بحران خواهد رفت که در آن صورت ضربه بسیار سخت به مردم خواهد بود.

در همین حال همایون روستایی رئیس ایمند گروپ نیز در این مراسم صحبت کرد و گفت بانک داری در افغانستان بسیار محدود می باشد چون مردم آگاهی درست از بانکداری ندارند.

وی ابراز داشت که سکتور خصوصی در توسعه و آبادانی افغانستان نقش بسیار مهم داشته است و دارد حکومت باید سکتور خصوصی را تقویت کند.

آقای روستایی علاوه کرد که بانکداری اسلامی میتواند در رشد سرمایه گذاری بزرگ، متوسط و کوچک کمک بسیار کند و سرمایه گذاران می توانند از بانکداری اسلامی استفاده خوب نمایند.